



Foto: Johnny Anton Wichmann.

Faglig udvikling og højere kvalitet

Master på vej: Thomas Nygaard fra Odense er i fuld gang med Master i Moms & Afgifter. Om alt går vel, er han færdig næste forår - men allerede nu kan han klart mærke effekten af undervisningen i det daglige arbejde.

Det var en direkte opfordring fra de to studieledere ved Handelshøjskolen, Aarhus Universitet, Dennis Ramsdahl Jensen og Henrik Stensgaard, som har været faddere til Master i Moms & Afgifter, at Thomas Nygaard søgte ind og begyndte på uddannelsen i 2007.

Thomas, som er ved Skattecenter Odense, har siden, han blev færdig med ToldSkat's fuldmægtiguddannelse i 2000, primært arbejdet

med moms - både i relation til kontrol, sagsbehandling og serviceopgaver. Med spydspidsuddannelsen i moms var Thomas allerede godt rustet, men efter mødet med Dennis og Henrik på temadage om moms, blev han alligevel overbevist om, at det kunne være en god idé at tage det næste skridt og søge ind på masteruddannelsen.

“Jeg ville gerne have chancen for at udvikle mig fagligt på et lidt højere niveau - og få lejlighed til at sætte mig ind i det bagvedliggende stof, som jeg ikke har tid til i dagligdagen”, fortæller Thomas, som nu er i gang med det tredje af de fire semestre på uddannelsen. Går alt efter planen, kan han næste sommer skrive Master i Moms & Afgifter på visitkortet.

“Meget af det, jeg har haft på master, har jeg også skullet bruge i dagligdagen - og jeg føler virkelig, at mit arbejde har fået en højere kvalitet”, siger Thomas og tilføjer, at det også er rart, når man føler, at man har tilstrækkelig faglig ballast i forbindelse med sagerne.

“Man er godt klædt på til at møde kvalificeret modspil fra rådgivere og virksomheder”, understreger Thomas.

Eminente lektorer

Thomas føler helt sikkert, at han har fået indfriet sine forventninger til masteruddannelsen. Især det indblik han fik i faget EU-ret, fremhæver Thomas som noget meget positivt. Det er et område, som har utrolig stor betydning for meget af det, der sker i SKAT - men som samtidig lever et lidt stille og måske upåagtet liv hos mange.

Undervisningen i momsretten har dog også været noget helt særligt.

“Dennis og Henrik er eminente - de er meget, meget dygtige”, understreger Thomas, som kun har rosende ord til de to lektorer, som samler trådene i uddannelsen og selv står bag momsundervisningen.

“De er begge så sympatiske - og det betyder også meget.”

Thomas indrømmer, at der er utrolig meget læsning i forbindelse med studiet.

“Det er slemt - men jeg synes faktisk ikke, at det er helt så slemt, som jeg havde forventet. Men der er meget at læse - og det er bestemt ikke en “walk in the park”. Der skal lægges meget arbejde i det - men så får man til gengæld også noget ud af det. Og jeg får et stykke papir på det, jeg kan”, slutter Thomas Nygaard.